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KULTURA A VOLNÝ ČAS
1/1 pondělí

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA KOZLOVSKÝ KOPEC
13:00–16:00 / Chata Maxe Švabinského
Klub českých turistů, odbor Česká Třebová 
vás zve na novoroční výstup. Trasu výstu-
pu si volí každý sám, lze vyrazit samostatně 
nebo se skupinou přátel či s rodinou. Na cha-
tě Maxe Švabinského účastníky přivítá cvi-
čitelka turistiky paní Kodytková Eliška, a  to 
v čase od 13 do 16 hod.

2/1 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a  poznat nové kamarády. Pokaždé na 
vás čeká Matylda s  nějakým novým příbě-
hem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, 
povídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro 
rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbu-
dit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také 
jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy 
si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti 
vyzvednout.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v měsíci. Příští setkání se usku-
teční na téma Měnové systémy na našem 
území, měnové značky. Cena každé lekce je 
20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská.

3/1 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a  naprogramuj si svého robota s  tý-
mem. Oblíbený ROBO kroužek pokračuje, 
vždy každou středu. Těšíme se na tebe. In-
formace na mrkvlf@gmail.com.

DP Podzim 2017
VYSAVAČ
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Bohumil Klepl v  jedinečné komediální ONE 
MAN SHOW o  zamilovaném uklízeči z  ná-
kupního centra. Máte chuť nechat si vysát 
každodenní starosti z hlavy? Přijďte se podí-
vat na tuto romantickou komedii plnou vtip-
ných eskapád, neuvěřitelných hrdinských 
kousků, trapných nárazů na držku a  snění. 
Režie: Patrik Hartl. Na toto představení pla-
tí abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny. Vstupné: 300 Kč. 

4/1 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 775 426 213.

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Předveď ostatním svou oblíbenou hru na 
X-boxu, např. Harry Potter nebo Dance, ale 
také na compu a nauč ji knihovnici. Akce se 
koná také 11. 1., 18. 1. a 25. 1.

6/1 sobota

TAKOVEJ BAREVNEJ VOCAS LETÍCÍ KOMETY
20:00 / Modrý Trpaslík
Celovečerní dokumentární film vypráví o Fi-
lipu Topolovi, skladateli, textaři, klavíristovi 
a zpěvákovi skupiny Psí vojáci, jehož tvorba 
zasáhla tři generace. Jízdné dobrovolné.
Součástí akce je vernisáž Putovní výstavy 
fotografií Filipa Topola a Psích vojáků. Já-
dro výstavy tvoří fotografie od daleké histo-
rie po současnost od Karla Šustera.

8/1 pondělí

OFFLINE DAY
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, např. Dixit, Čes-
ko junior, Twister, Ubongo, Double a spoustu 
dalších her, u  kterých si budeme povídat 
a užijeme si společně odpoledne. Můžeš při-

nést i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji 
hrát ostatní. Akce se koná také 22. 1.

9/1 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea 
je určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší 
děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro 
starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 ho-
din. Seminář probíhá vždy 2. úterý v měsíci. 
V lednu si děti vyzkouší práci brašnáře. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

10/1 středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

11/1 čtvrtek

1. VEŘEJNÁ DÍLNA:  
NÁKUPNÍ TAŠKA ZE STARÉ KOŠILE
16:00 / Kulturní centrum klubovna
Šicí dílna pro veřejnost. Lektorka: Lada 
Pouková. Pomůcky: šicí potřeby a  řeza-
cí pomůcky, šicí stroj je k  zapůjčení,   sta-
rá košile s  knoflíčky na zapínání nejlé-
pe s  dlouhými rukávy. Lektorné: 30 Kč 
členky Klubu Červenka a 60 Kč ostatní účast-
níci. Další informace na nové webové stránce 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

PÉČE O RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY  
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ SEBEOBSLUHY
16:30 / Rosa rodinné centrum
Přednášky na téma Komunikace, Podpora při 
péči, Stravování, Inkontinence…

12/1 pátek

THE COMPLICATION 
(alternative-rock‘n‘roll/Jablonné nad Orlicí)  
CORPULENT PROVOCATEUR 
(Pardubice)
20:00 / Modrý Trpaslík
Koncert. Jízdné: 80 Kč.

13/1 sobota

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VDA
8:00–12:00 / VOŠ a SŠT Česká Třebová
Vyšší odborná škola a Střední škola technická 
zve zájemce o studium i veřejnost k prohlíd-
ce obou areálů školy Skalka a  Habrmanova 
v  rámci Dne otevřených dveří 13. ledna od 
8 do 12 hodin. V  obou areálech budou při-
praveny zajímavé ukázky činností studentů 
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i  prezentace sociálních partnerů školy. Těší-
me se na Vás.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
18:00 / Kostel sv. Jakuba Česká Třebová
Koncert v  rámci Tříkrálové sbírky. Účinku-
je pěvecký sbor Žerotín Brandýs nad Orlicí 
a Smíšený pěvecký sbor Bendl. Vstupné dob-
rovolné.

15/1 pondělí

INTERNETOVÝ DEN
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Trávíš rád/a volný čas na internetu nebo při 
hraní na X-boxu? Přijď do knihovny a dosta-
neš 30 minut na pc či X-box navíc :) Budeme 
se těšit.

KONCERT PRO PŘÍPRAVNÉ ROČNÍKY ZUŠ
17:00 / Malý sál Kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

16/1 úterý

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / Rosa rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Malování na textil – spreje 
i  šablony, nová 3D technika. Lektor Monika 
Kaplanová, přihlášení na tel. 737 901 339 
nebo na kaplanovamoni@seznam.cz.

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohové-
ho vývoje výtvarného umění evropského 
kulturního okruhu. V  rámci jednotlivých 
slohových epoch bude přihlédnuto – vedle 
tvorby významných světových i  domácích 
představitelů – také k osobnostem a památ-
kám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3. úterý v  měsíci. Příští setkání se uskuteční 
na téma Realistický čili skutečný (Podoby ev-
ropského a domácího výtvarného realismu). 
Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není třeba 
se předem registrovat). Lektor: PhDr. Ludmi-
la Kesselgruberová, Ph.D.

17/1 středa

BOWLING
14:00 / Národní dům
Pořádá Svaz důchodců Česká Třebová.

NEKONEČNÁ KOSTKA
16:00–18:00 / DDM Kamarád
Kreativní kurz pro dospělé a starší děti. Ne-
konečná kostka – ručně šitý hlavolam. Cena: 
120 Kč (v ceně je veškerý materiál). S sebou: 
přezůvky, popř. brýle. Je možné si zakoupit 
materiál i na činnost doma. Lektorka: Velecká 
Gaby.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
16:00–18:00 / Stonožka v České Třebové
Chaloupka z. s. otevírá Dětskou skupinu Sto-
nožka v České Třebové na adrese Kubelkova 

1789. Je to obdoba mateřské školy pro děti 
od 2 do 6 let s kapacitou 24 dětí. Můžete se 
k nám přijít podívat na den otevřených dveří 
dne 17. 1. a 24. 1. 2018, kde se vám představí-
me v době od 16:00 do 18:00 hodin.

18/1 čtvrtek

PAVEL FAJT A PAVEL KOUDELKA  
– KONCERT BUBENICKÝCH LEGEND!
20:00 / Modrý Trpaslík
Pavel Fajt je moravský avantgardní hudeb-
ník, neortodoxní bubeník, hudební aranžér 
a producent. Patří do skupiny alternativních 
hudebních žánrů, jeho hudba se prakticky 
neustále pohybuje kdesi na pomezí world 
music, art-rocku, folk-rocku a experimentální 
elektrofonické hudby.
Pavel Koudelka nastoupil dráhu činelisty 
během studia na gymnáziu v  Bruntálském 
dechovém orchestru mladých v  roce 1980. 
Současně bubnoval v rockové kapele Reflex, 
která byla sestavena z jeho vrstevníků. S pří-
chodem do Brna nastalo období vysokoškol-
ských kapel a  zapojení se do tzv. Brněnské 
nezávislé scény. V současné době hraje Pavel 
Koudelka již osmým rokem na plný úvazek 
s kapelou Mňága a Žďorp. Jízdné: 120 Kč.

21/1 neděle

DUO ADAMIS
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Přijďte si zatančit s  Adélou a  Milanem Su-
chými, známými jako Duo Adamis. Vstupné: 
80 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
resp. v Informačním centru MěÚ či v kancelá-
ři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

23/1 úterý

O ZDRAVÍ, VZTAZÍCH A NAŠICH DĚTECH
17:30–19:45 / Rosa rodinné centrum

Přednáší Ing. Miroslava Hrabica, autor 
knih o  zdraví a  životě, jenž pomáhá ke 
zdraví laskavým slovem, radami i  rukama. 
Vstupné: 100 Kč.

24/1 středa

PO STOPÁCH DINOSAURŮ VE WYOMINGU
17:00 / učebna přírodopisu ZŠ Habrmanova
Přednáška PhDr. Jarmily Daxnerové Kvapilo-
vé. Pořádá Mineralogický klub Česká Třebo-
vá.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

PŘÍRODNÍ ZAHRADY A PERMAKULTURA
18:00 / Ekocentrum Podorlicko
Přednáška Mgr. Adély Hrubé o netradičních 
způsobech hospodaření, které šetří přírodu i 
naši vlastní práci. Vstupné dobrovolné.

25/1 čtvrtek

KPH – 56. koncertní předplatné, 498. hudební večer 
JOHANN SEBASTIAN BACH TROCHU JINAK
19:00 / Malá scéna
Eliška Novotná – klavír, Halina Františáková – 
housle, Taťána Medvecká – slovo 
Výběr skladeb z  knihy Johann Sebastian 
Bach: Knížka skladeb pro Annu Magdalenu 
Bachovou a výběr textů z knihy Esther Mey-
nell: Malá kronika Anny Magdaleny Bachové. 
Vstupné: 130 Kč. Na toto představení platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

27/1 sobota

CAFÉ INDUSTRIAL 
(alternative-big-beat/Ostrava)
20:00 / Modrý Trpaslík 
Ostravské trio Café Industrial levituje někde 
na pomezí folku, indie a  jazzrocku. Snaží se 
nevnímat žánrové hranice. Hrají o světě, jak 
ho vidí. Světě, který neděsí, ale skýtá útoči-
ště, pokud člověk chce. Tento obraz přená-
šejí skrze české texty. Rámem tohoto obra-
zu jsou těkavé bicí Viktora Dořičáka, žensky 
rafinovaná basa Kristýny Kubinové a mlhou 
se prokousávající kytara Františka Kuči. 
Jízdné: 100 Kč.

28/1 neděle

NOSÁČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ
15:00 / Malá scéna
Hlavní postavou příběhu je malý panáček, 
kterého si truhlář vyřeže ze dřeva. K velkému 
mistrovu nadšení panáček ožije, ovšem ne-
působí svému tátovi jenom radost – tak jako 
jiné děti má i on spoustu chyb a jedná podle 
své vlastní úvahy, avšak bez zkušeností s ná-
sledky svých činů. A tak se často dostává do 
nepříjemných situací a prožívá různá zklamá-
ní, až nakonec pochopí, že nelze vždy jednat 
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tak, jak jej právě napadne, a  že poslouchat 
tatínkovy rady se vyplácí. Pohádka je určena 
dětem od 3–9 let. Vstupné: 60 Kč. Předprodej 
vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informač-
ním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

29/1 pondělí

OPTICKÉ KLAMY
14:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Víš, co jsou to optické klamy? A  dokážeš 
z  nich vyčíst obrázek nebo text? Přijď si to 
vyzkoušet do knihovny, ať víš, jak jsi na tom. 
Bude se na tebe těšit knihovnice Adéla.

LEXANDER BONE QUARTET (UK/CZ) 
19:00 / Malá scéna
Alexander Bone (UK) – altsaxofon, Petr Beneš 
(CZ) – piano, Petr Dvorský (CZ) – kontrabas, 
Marek Urbánek (CZ) – bicí. 
Vstupné: 130 Kč. Na toto představení platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cent-
ru MěÚ a 1 hodinu před začátkem u poklad-
ny.

30/1 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Příští setkání se uskuteční na 
téma Výletní místa v  našem městě a  jeho 
okolí. Cena každé lekce je 20 Kč (na lekci není 
třeba se předem registrovat). 
Lektor: Martin Šebela.

DP Podzim 2017
JMÉNO
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Úspěšný realitní makléř Vincent se na večeři 
u  své sestry Elizabeth, učitelky francouzšti-
ny, a švagra Pierra, profesora literatury, svěří 
se záměrem dát svému synovi kontroverzní 
jméno, zdá se, že hranice civilizované kon-
verzace byla překročena. Hrají: R. Zach, J. Ja-
něková ml., P. Lněnička, J. Dolanský, L. Rybo-
vá. Režie: Thomas Zielinski. Vstupné: 330 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

SPORT
9/1 úterý

ŠKOLIČKA BRUSLENÍ
15:30 / Zimní stadion
Zahájení dalšího cyklu Školičky bruslení pro 
chlapce i dívky. Pořádá Mládežnický hokejo-
vý oddíl TJ Lokomotiva Česká Třebová.

20–21/1

VELKÁ CENA ČESKÉ TŘEBOVÉ
10:00 / ZŠ Nádražní
Oddíl JUDO Česká Třebová pořádá otevře-
ný turnaj mláďat, mladších a  starších žáků 
a  žákyň, dorostenců a  dorostenek. Vážení 
a prezentace od 8 hod. Začátek soutěže od 
10 hod.  Ředitel soutěže Martin Štusák. Hlav-
ní rozhodčí Ing. Lubomír Novák, sportovní 
ředitel Vlastimil Zemánek.

23/1 úterý

TÝDEN HOKEJE
15:00 / Zimní stadion
Přijďte si vyzkoušet lední hokej a  zažijte 
spoustu zábavy! Pro děti ve věku 4–8 let 
a jejich rodiče. Náborová akce podporovaná 
ČSLH.

29/1–1/2

HRY VIII. ZIMNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ  
A MLÁDEŽE ČR
Zimní stadion Česká Třebová
Turnaj v ledním hokeji – skupina A. Jihomo-
ravský kraj, Pardubický kraj, Královéhradec-
ký kraj, Moravskoslezský kraj, Olomoucký 
kraj, Liberecký kraj a Jihočeský kraj.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum – stálé expozice
Otevřeno denně mimo pondělí od 8 do 18 h. 
1. ledna 2018 zavřeno.

4/12–7/1

KDYŽ SE ČAS ZPOMALÍ ANEB POCTA 
TŘEBOVSKÝM BETLEMÁŘŮM
Městské muzeum
Návštěvníci výstavy se mohou těšit na betlé-
mové celky ze sbírky českotřebovského mu-

zea i na betlémy zapůjčené. Výstava potrvá 
do neděle 7. ledna 2018. Pro školy je možné 
objednat doprovodný program.

26/1–18/3

POKLADY I PODIVNOSTI, KURIOZI-
TY A ROZTODIVNOSTI ANEB 130 LET 
SBÍRKOTVORNÉ ČINNOSTI MĚSTSKÉHO 
MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ
Městské muzeum
Vernisáž výstavy s  názvem Poklady i  po-
divnosti, kuriozity a  roztodivnosti aneb 
130 let sbírkotvorné činnosti Městského 
muzea Česká Třebová uvede kurátorka vý-
stavy Mgr. Jana Voleská, hudbou doprovodí 
Mgr. Milada Hamplová ze Základní umělecké 
školy Česká Třebová. Výstava je pořádána 
při příležitosti 130. výročí založení muzea 
a 5. výročí otevření expozice, návštěvníci se 
mohou těšit na nejzajímavější předměty ze 
sbírky českotřebovského muzea. Výstava po-
trvá do neděle 18. března 2018. Pro školy je 
možné objednat doprovodný program.

10/1–31/1

STUDIE CHAOSU
Výstavní síň Kulturního centra
Tomáš Šmilauer – grafické malby. Vernisáž se 
koná 9. 1. 2018 v 17:00 hod. Vstupné dobro-
volné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin.

KINO SVĚT
4/1 čtvrtek

ZTRACEN V DŽUNGLI  
(AUSTRÁLIE, KOLUMBIE) 2D
19:00
Mladý muž chce na cestách po světě unik-
nout rutinně a  nudě západoevropského ži-
vota. V  bolívijské metropoli La Paz potkává 
nové parťáky z různých koutů světa a tajupl-
ného průvodce. Ten je vezme na expedici do 
neprobádaných míst amazonského pralesa 
s  tím, že mohou nalézt neznámý indiánský 
kmen, zcela nedotčenou přírodu a  možná 
i  naleziště zlata. Jenže uprostřed divočiny 
průvodce zmizí a skupina cestovatelů se při 
ztroskotání na divoké řece rozpadne. Hrají: 
D. Radcliffe, T. Kretschmann, A. Russell… Re-
žie: G. McLean. Mládeži přístupno od 12 let, 
dobrodružný, drama, titulky, 115 min. Vstup-
né: 110 Kč.

6/1 sobota

ČERTOVINY (ČR) 2D
17:00
Stalo se jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti 
se jen hemžili, ale protože si k práci neuměli 
šikovně zajít, navzájem si překáželi a klopý-
tali jeden přes druhého, prostě hotový blá-
zinec. Toho zmatku využili dva mladí čerti, 
kteří schválně ještě víc při uklízení překáželi. 
A pak se to stalo. Jeden zakopl, padl na dru-
hého a oba povalili kotel s hříšnou duší. Toho 
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využila hříšná duše. Rozběhla se k otevřené 
bráně, kterou zrovna staří čerti větrali, a než 
se kdo nadál, byla pryč. Bylo zle. Hrají: J. Pra-
chař, D. Benedikt, K. Dobrý, S. Sandeva… 
Režie: Z. Troška. Mládeži přístupno, pohád-
ka, 101 min. Vstupné: 130 Kč, děti do 15 let 
110 Kč.

8/1 pondělí

LADÍME 3 (USA) 2D
19:00
S  titulem mistra světa v  a  capella zpěvu 
v  normálním životě nepřežijete. Tuhle drs-
nou lekci pochopí hrdinky úspěšné série La-
díme hned na začátku třetího dílu. Navzdory 
tomu není třeba se bát, že bychom opustili 
žánr hudební komedie. Všechny pěvky z Bar-
den Bellas jsou zpět a znovu úžasně zpívají 
coververze těch největších současných hit-
parádových tahounů. A ani k tomu nepotře-
bují hudební doprovod. Hrají: A. Kendrick, 
R. Wilson, H. Steinfeld… Režie: T. Sie. Mládeži 
přístupno od 12 let, hudební komedie, titul-
ky. Vstupné: 120 Kč.

9/1 úterý

BIO SENIOR
MILADA (ČR) 2D
17:00
Film Milada je inspirován osudem a životem 
JUDr. Milady Horákové, který se dotkl mnoha 
lidí. Odehrává se v letech 1937–1950 a vyprá-
ví příběh ženy, v jejíž osobnost a životě byly 
morální principy zakořeněny tak silně, že se 
často ve svých rozhodnutích řídila více svým 
svědomím než srdcem, a to i za cenu ohrože-
ní vlastní rodiny a sebe sama. Milada Horáko-
vá byla popravena 27. června 1950 i přesto, 
že tehdejší prezident Československé repub-
liky dostal mnoho žádostí o udělení milosti. 
Hrají: A. Zurer, R. Gant, T. Medvecká, V. Ke-
rekes… Režie: D. Mrnka. Mládeži přístupno, 
životopisný, drama, 130 min. Vstupné: 60 Kč.

10/1 středa

BORG/ McENROE  
(ŠVÉDSKO, DÁNSKO, FINSKO) 2D
19:00
Wimbledon, 1980. Nejdeštivější léto deseti-
letí. Svět se těší, až uvidí tenisovou jedničku 
Björna Borga obhajovat svůj pátý titul Wim-
bledonu. Jen málokdo zná drama v zákulisí: 
v pouhých 24 letech je Borg blízko konci, uš-
tvaný a svíraný úzkostí. Jeho 20letý vyzyvatel 
John McEnroe se rozhodl nahradit svého bý-
valého hrdinu na trůnu Wimbledonu. Borg/
McEnroe je příběh o ceně úspěchu. Nejlepší 
světoví hráči tenisu jsou uvězněni vlastní ka-
riérou. Hrají: S. Gudnason, S. Skarsgard… Re-
žie: J. Metz. Mládeži přístupno, životopisný, 
drama, titulky, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

13/1 sobota

MŮJ ŽIVOT CUKETKY  
(ŠVÝCARSKO, FRANCIE) 2D
17:00
Cuketka není žádná padavka, ale malý čiper-
ný chlapec. Poté, co přijde o  maminku, má 
pocit, že je sám na světě. To ale ještě neví, 
s kým se ve svém novém životě – v dětském 
domově – setká. Simon, Ahmed, Jujube, Ali-
ce a  Béatrice: ti všichni si procházejí neleh-
kým dětstvím, ale zároveň zůstávají malými 
hravými dětmi. A  pak je tu ještě Camille. 
Když vám je 9 let, je tak snadné se zamilovat 
a objevovat nové věci. A co takhle být kromě 
toho ještě šťastný? Režie: C. Barras. Mládeži 
přístupno, animovaný, český dabing, 67 min. 
Vstupné: 110 Kč.

15/1 pondělí

NEJTEMNĚJŠÍ HODINA  
(VELKÁ BRITÁNIE) 2D
19:00
Gary Oldman v roli jedné z největších osob-
ností 20. století. Winston Churchill na po-
čátku 2. světové války musí učinit zásadní 
rozhodnutí. Hrozba Německé invaze je bez-
prostřední a  on jako premiér Velké Británie 
musí v  této temné hodině během krátké 
chvíle semknout národ a  změnit průběh 
světových dějin. Režie: J. Wright. Mládeži pří-
stupno od 15 let, drama, historický, válečný, 
titulky, 114 min. Vstupné: 110 Kč.

17/1 středa

NEJVĚTŠÍ SHOWMAN (USA) 2D
19:00
Phineas Taylor Barnum (Hugh Jackman) je 
vizionář, jehož upřímné nadšení je naprosto 
nakažlivé. A to i v časech, kdy jeho nezlomný 
optimismus a  energie jsou jediným bohat-
stvím, které zrovna má k  dispozici. Barnum 
začíná svou životní cestu vedoucí až k hvězd-
nému úspěchu s naprosto prázdnou kapsou, 
za to však s hlavou plnou fantastických nápa-
dů. Díky nim vytvoří a postupně sestaví fas-
cinující show zaplněnou úžasnými žongléry, 
tanečníky, akrobaty, vousatými zpěvačkami, 
nejsilnějšími, nejmenšími i  nejvyššími muži. 
Režie: M. Gracey. Mládeži přístupno, roman-
tický muzikál, titulky, 97 min. Vstupné: 130 Kč.

20/1 sobota

COCO (USA) 3D
17:00
Navzdory prazvláštnímu rodinnému záka-
zu muziky se Miguel touží stát uznávaným 
hudebníkem jako je jeho idol, Ernesto de la 
Cruz. V  touze dokázat svůj talent se Miguel 
souhrou neuvěřitelných okolností ocitne 
v překrásné a barevné Říši mrtvých. Tam po-
tká okouzlujícího šejdíře Hectora a společně 
se vypraví na strhující cestu odhalit skutečný 
příběh Miguelovy rodiny. Režie: L. Unkrich. 
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Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, čes-
ký dabing, 105 min. Vstupné: 140 Kč.

22/1 pondělí

CIZINEC VE VLAKU (USA) 2D
19:00
Režisér Jaume Collet-Serra se po filmech 
Neznámý, NON-STOP a  Noční běžec vrh-
nul na další spolupráci se svým oblíbeným 
Neesonem a  opět to vypadá na zběsilou 
akční jízdu, tentokrát vlakem. Liam totiž 
hraje obchodního cestujícího, jehož rutinní 
záležitostí je ježdění do práce právě vlakem. 
Do jeho poklidné jízdy však jednoho dne 
vstoupí neznámá cizinka (Vera Farmiga), jež 
mu nabídne vidinu snadného výdělku velké 
částky peněz. To však netušil, že se tím ob-
rátí jeho život o 180 stupňů a dokonce o něj 
bude muset bojovat… Mládeži přístupno od 
15 let, akční, thriller, titulky, 105 min. Vstup-
né: 110 Kč.

24/1 středa

ZMENŠOVÁNÍ (USA) 2D
19:00
Chcete mít lepší život? Nechte se zmenšit. 
Paul se to rozhodne risknout a nečekaně tím 
nastartuje své největší životní dobrodruž-
ství. Matt Damon ve filmu od režiséra Bokov-
ky zjišťuje, jak velký může být život, když se 
zmenšíte. Režie: A. Payne. Mládeži přístupno 
od 12 let, komedie, sci-fi, titulky, 135 min. 
Vstupné: 120 Kč.

26/1 pátek

BIO SENIOR
EARTH: DEN NA ZÁZRAČNÉ PLANETĚ 
(VELKÁ BRITÁNIE) 2D
17:00
Snímek představuje divákům všech věko-
vých kategorií nezapomenutelné hrdiny: 
mládě zebry, snažící se překonat rozvod-
něnou řeku; pandu, která usměrňuje svého 
hravého potomka; rodinu vorvaňů, s oblibou 
pospávající ve svislé poloze; lenochoda tou-
žícího po lásce a mnoho dalších. Během je-
diného dne putujeme spolu se sluncem od 
nejvyšších hor k těm nejvzdálenějším ostro-
vům, z  hlubin exotické džungle až do laby-
rintů velkoměst. Režie: R. Dale, L. Fan, P. We-
ber. Mládeži přístupno, dokumentární, český 
dabing, 95 min. Vstupné: 60 Kč.

27/1 sobota

PŘÁNÍ K MÁNÍ (ČR, SR) 2D
17:00
Přání k mání poetickou, hravou a humornou 
formou vypráví příběhy několika podob lás-
ky: o  trampotách náctiletého Alberta, který 
je až po uši – a hlavně neopětovaně – zami-
lován do sestry svého nejlepšího kamaráda, 
o  lásce mezi Albertovými rodiči, tedy o  va-
rietním kouzelnickém duu prožívajícím krizi 
středního věku, a  také o  lásce rodičovské, 
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kdy se floutek a  lamač dívčích srdcí Bosák 
junior snaží získat pozornost a  lásku svého 
otce, mocného hoteliéra. Hrají: M. Myšička, 
J. Čvančarová, J. Vondráček… Režie: V. Ka-
ras. Mládeži přístupno, komedie, rodinný, 
90 min. Vstupné: 110 Kč.

29/1 pondělí

S LÁSKOU VINCENT  
(VELKÁ BRITÁNIE, POLSKO) 2D
19:00
Celovečerní snímek o  malíři Vincentovi 
van Goghovi navazuje na slova samotné-
ho génia, který jednou pronesl, že „může 
komunikovat pouze skrze své malby“. Byl 
natočen kombinací hraného filmu a  anima-
ce originálních olejomaleb. Přesněji řečeno 
66 960 originálních olejomaleb vytvořených 
125 umělci z  celého světa podle 94 původ-
ních van Goghových děl. Slovy tvůrců by 
„rozložené obrazy dokázaly pokrýt celý Lon-
dýn nebo Manhattan“. Jedná se o první film 
svého druhu na světě. Předlohou pro animo-
vané obrazy jsou hrané scény se skutečnými 
herci. Scénář vznikl na základě 800 van Go-
ghových dopisů adresovaných především 
jeho bratrovi. Příběh vrcholí v červenci 1890, 
kdy se van Gogh léčící se z deprese postřelí 
do hrudníku a  o  dva dny později, ve svých 
37 letech, na následky tohoto zranění umírá. 
Okolnosti jeho smrti nebyly nikdy zcela ob-
jasněny. Režie: D. Kobiela, H. Welchman. Mlá-
deži přístupno od 12 let, životopisný, drama, 
krimi, titulky, 88 min. Vstupné: 110 Kč.

31/1 středa

ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI 
(ČR) 2D
19:00
„To tedy byl porod!“ vzdychnete si, když se 
vám něco nepodaří lehce, ale stojí vás to 
hodně úsilí. „To tedy byl porod!“ je přesná 
definice nejen vstupu naší hrdinky Olgy na 
svět (vzácnou polohou čelní), ale tato věta 
vystihuje výstižně i  její touhu najít pravou 
lásku. Není to vůbec jednoduché, možná 
proto, že ani Olga není jednoduchá. Má se 
svým milostným životem velké plány a  má 
přebujelou fantazii. Městečko, kde se narodi-
la, jí pro realizace milostných záměrů nesta-
čí. A tak se přemístí do velkoměsta. Hrají: K. 
Issová, L. Vlasáková, J. Dvořák, P. Kříž… Režie: 
F. Renč. Mládeži přístupno od 12 let, kome-
die, 83 min. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Zájemci o  pořady KC Česká Třebová si mo-
hou rezervovat vstupenky prostřednic-
tvím internetu na internetové stránce KC 
– www.kcct.cz nebo telefonicky na Informač-
ním centru Česká Třebová tel. 465 500 211. 
Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpoz-
ději do 24 hodin, poté bude rezervace auto-
maticky zrušena.
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PODMÍNKY DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupné a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 1 400 Kč. Studenti, důchodci 1 200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení představení nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné akce, na akce mimořádné, zařazené do předplat-
ného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu (místo nebude reservováno).
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při návštěvě představení prokáže. Na prů-
kazce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na  základě přihlášky, či v  hotovosti 
v kanceláři KC, nebo na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích. 
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 21. 1. 2018. Předplatitelům z minulé sezóny budou 
jejich místa rezervována do 14. 1. 2018.
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kultur-
ní centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465  532  805. Přihlášky můžete též vložit 
do připravené schránky v Inf. centru MěÚ.

PODMÍNKY PŘEDPLATNÉHO JAZZ & BLUES ON THE RAILS
a) Každý přihlášený získává zlevněné vstupenky a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 600 Kč. Skupinová abonentka: pro 2 osoby 1 000 Kč,  
pro 3 osoby 1 200 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení koncertů nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné akce, na akce mimořádné, zařazené do před-
platného, má každý předplatitel při nákupu vstupenky 50% slevu, místo není reservováno.
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, kterou se při navštívení koncertu prokáže. Na průkaz-
ce je uvedena řada a číslo stálého sedadla. Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám zašleme na  základě přihlášky, či v  hotovosti 
v kanceláři KC. Možno uhradit na účet, jehož číslo je na složence.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude propagována na plakátech a v mediích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 21. 1. 2018. Stálým předplatitelům budou zaslány 
poštou a jejich místa jim budou rezervována do 14. 1. 2018.
i) Řádně vyplněné přihlášky s plnou a čitelnou adresou zasílejte poštou na adresu: Kulturní 
centrum, Nádražní 397, Česká Třebová, telefon 465 532 805. Můžete je též vhodit do připra-
vené schránky v Inf. centru MěÚ.

PŘIHLÁŠKA JAZZ & BLUES ON THE RAILS – JARO 2018
Jméno  ..................................................................................................................................................................

Přesná adresa .....................................................................................................................................................

Přihlašuji se na sedadlo č.  .................................. v řadě  ...........................................................................

Telefon  .................................................................................................................................................................

Platím Kč .................. Způsob platby (hotově, složenka, účet) ............................................................

Cena předplatného  600 Kč  pro 2 osoby 1 000 Kč  pro 3 osoby 1 200 Kč

 ....................................................................
 Datum, podpis (razítko)

PŘIHLÁŠKA NA DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – SEZÓNA JARO 2018
Jméno (Organizace)  ........................................................................................................................................

Přesná adresa  ....................................................................................................................................................

Přihlašuji se řada č. .......................................... sedadlo č.  ..........................................................................

Sleva pro důchodce – datum nar.  ..............................................................................................................

Sleva pro studenty – škola, třída  ................................................................................................................

Telefon  .................................................................................................................................................................

Platím (hotově, účet, složenka)  ...................................................................................................................

Cena předplatného  1 400 Kč  1 200 Kč

 ....................................................................
 Datum, podpis (razítko)


